

## DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>68.388.987</b>	<b>47.651.067</b>	<b>44</b>	<b>414.563.358</b>	<b>343.350.897</b>	<b>21</b>
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	16.568.661	14.084.899	18	111.274.585	101.672.030	9
<b>(=) RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>51.820.326</b>	<b>33.566.168</b>	<b>54</b>	<b>303.288.773</b>	<b>241.678.867</b>	<b>25</b>
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	41.863.299	24.067.270	74	232.027.685	173.788.803	34
<b>(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO</b>	<b>10.041.178</b>	<b>9.345.257</b>	<b>7</b>	<b>72.373.740</b>	<b>66.792.122</b>	<b>8</b>
(-) Custos Operacionais	743.857	976.700	-24	6.243.912	8.250.380	-24
(-) Amortização Operacional	1.115.381	1.148.287	-3	8.973.807	9.186.295	-2
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>8.181.941</b>	<b>7.220.270</b>	<b>13</b>	<b>57.156.020</b>	<b>49.355.447</b>	<b>16</b>
(-) Desp. Administrativas	1.504.449	1.594.145	-6	11.516.125	13.079.580	-12
(-) Desp. Comerciais	251.043	203.831	23	1.729.512	2.105.301	-18
(-) Desp. Tributárias	466.287	207.193	125	2.690.569	1.755.375	53
(-) Amortização Administrativa	284.317	193.394	47	2.243.803	1.427.085	57
(+/-) Outras Receitas/Despesas	255.710	-144.812	-277	3.641.156	955.050	281
<b>(=) EBITDA</b>	<b>7.331.252</b>	<b>6.218.576</b>	<b>18</b>	<b>53.834.777</b>	<b>42.556.536</b>	<b>27</b>
(=) Resultado Financeiro	-423.048	-397.635	6	-4.007.013	-3.013.491	20
<b>(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL</b>	<b>5.508.506</b>	<b>4.479.261</b>	<b>23</b>	<b>38.610.153</b>	<b>28.929.666</b>	<b>33</b>
(-) IR e CSLL	1.986.997	1.646.333	21	13.956.517	10.695.265	30
(+) Incentivo Redução IR	1.101.991	935.269	18	7.840.749	6.114.968	28
(+) Incentivo Reinvestimento	66.438	58.474	14	486.944	385.617	
(+) IR e CSLL Diferido	116.192	174.020	-33	1.020.790	1.259.610	-19
(+) Reversão JRCP	814.620	844.848	-4	6.940.313	6.640.766	5
<b>(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>5.620.750</b>	<b>4.845.538</b>	<b>16</b>	<b>40.942.432,59</b>	<b>32.635.361</b>	<b>25</b>